АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

      АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
      ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.05.2017
	№ 244

 Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании город Струнино
Александровского района Владимирской области  на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     постановлением главы местной администрации города Струнино от 09.02.2015 № 53 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино», Уставом муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2017-2019 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино в сети Интернет.
Глава местной администрации                                                               О.И.Бояркова
                                                                                                          Приложение
к постановлению

                                                                                                      от 12.05.2017  № 244
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
           «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

               В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
              ГОРОД СТРУНИНО
              АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

                ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ»

          Паспорт муниципальной программы

	1. Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2017 – 2019 годы».

	2. Основание для

разработки муниципальной программы

	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования город Струнино, принятый решением Совета народных депутатов города Струнино от 18.05.2006 № 31;
Постановление главы местной администрации города Струнино от 09.02.2015 № 53 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино».

	3. Муниципальный

заказчик муниципальной программы
	Администрация города Струнино.

	4. Основная цель муниципальной программы
	    - обеспечение условий для укрепления здоровья детей путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и приобщения детей к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	5. Основные задачи муниципальной программы
	    - совершенствование материально-технической базы для занятий детей города массовым и профессиональным спортом в детско-юношеском спортивно-оздоровительном  центре путем реконструкции, строительства и капитального ремонта спортивного объекта муниципального образования города Струнино, а так же обеспечение данного учреждения современным оборудованием и спортинвентарем;

   - формирование устойчивой потребности детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом путем проведения спортивно-массовых мероприятий городского, районного и областного значения, пропаганды здорового образа жизни, поддержки любительских и профессиональных команд, представляющих город в игровых видах спорта;
    - активная пропаганда физической культуры и спорта с учетом возрастных, профессиональных и социальных особенностей различных групп населения, в том числе лиц, имеющих ограниченные физические возможности здоровья и инвалидов, обеспечение раскрытия социальной значимости физической культуры и спорта, ее роли в оздоровлении нации, формировании здорового образа жизни, борьбе с негативными явлениями - курением, употреблением алкоголя, наркотиков, детской преступностью путем размещения на официальном сайте администрации г.Струнино, информационных стендах города информации о проведенных и планируемых к проведению спортивных мероприятиях.

	6. Исполнители

основных

мероприятий

муниципальной программы
	Директор МБУ «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр»;
Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН».

	7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной программы
	2017 - 2019 годы.
Программа реализуется в 1 этап.

	8. Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	 -количество отремонтированных сооружений на объекте спорта;
 -количество проведенных спортивно-массовых мероприятий;
 -количество детей и подростков, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

  -количество лиц пожилого возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
  -количество функционирующих спортивных секций.

	9. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
программы – 509,0 тыс. рублей:
2017 год – 509,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы могут корректироваться при изменении условий нормативно-правовой базы и порядка финансирования мероприятий Программы.

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели муниципальной программы
Таблица 1. Характеристика проблемы, на решение которой

направлена муниципальная программа, и цели программы

	Наименование проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование ее целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели муниципальной программы
	Наименование задачи муниципального заказчика, достижению которой способствует данная муниципальная программа

	1
	2

	4

	физический износ здания и сооружений МБУ «СДЮСОЦ»

	недостаточное финансирование и низкий уровень материально-технического оснащения детско-юношеского спортивно-оздоровительного  центра в связи с

кредиторской задолженностью в бюджете города Струнино;
реализация муниципальной программы позволит осуществить  реконструкцию, строительство и капитальный ремонт спортивного объекта, обеспечить учреждение современным оборудованием и спортинвентарем
	обеспечение условий для укрепления здоровья детей путем развития инфраструктуры спорта
	совершенствование материально-технической базы для занятий детей города массовым и профессиональным спортом в детско-юношеском спортивно-оздоровительном  центре путем реконструкции, строительства и капитального ремонта МБУ «СДЮСОЦ», а так же обеспечение данного учреждения современным оборудованием и спортинвентарем

	недостаточное финансирование спортивных мероприятий
	кредиторская задолженность в бюджете города Струнино;
принятие программы позволит приобщить детей, а также  различные категории граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей города.
	Приобщение детей и населения в целом к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	формирование устойчивой потребности детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом путем проведения спортивно-массовых мероприятий городского, районного и областного значения, пропаганды здорового образа жизни, поддержки любительских и профессиональных команд, представляющих город в игровых видах спорта.

      Раздел 2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Таблица 2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации этапов муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	2017 – 2019 годы

	Этапы реализации программы не выделяются
	2017 – 2019 годы

	Показатели по индикаторам

              Раздел 3.  Перечень и описание программных мероприятий
Таблица 3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета (собственных средств) в тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	1. Обеспечение условий для укрепления здоровья детей путем развития инфраструктуры спорт, популяризации массового и профессионального спорта, приобщение детей и населения в целом к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	509,0
	-
	-

	509,0

	1.1. Развитие материально-технической базы спорткомплекса

	379,0
	-
	-
	379,0

	1.1.1. Ремонт трибун Стадиона МБУ «СДЮСОЦ»
	2017
2 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	224,0
	-
	-
	224,0

	1.1.2. Планировка территории МБУ «СДЮСОЦ»
	2017
2 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	155,0
	-
	-
	155,0

	2.1. Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий
	130,0
	-
	-
	130,0

	2.1.Турнир по хоккею памяти Матвеева Д.
	2017-2019

январь
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	-
	-
	-
	-

	2.2. Городской турнир ко Дню защитника Отечества
	2017-2019

февраль
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	-
	-
	-
	-

	2.3. Веселые старты (детские сады)
Городской турнир к Международному женскому дню
	2017-2019

март
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	2.4.Городской турнир ко Дню Победы
	2017

2 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	15,0
	-
	-
	15,0

	2.5. Веселые старты (школьные лагеря)
День молодежи (спортконкурсы)
	2017

2 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	5,0

5,0
	-
-
	-
-
	5,0

5,0

	2.6.Футбол (дворовые команды)
	2017

3 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	5,0
	-
	-
	5,0

	2.7.Спортивно-концертное мероприятие ко Дню физкультурника
	2017

3 кв.

	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	30,0
	-
	-
	30,0

	2.8. Городской турнир ко Дню города

Турнир по мини футболу среди дворовых команд, посвященный памяти С. Сутырина
	2017

3 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	45,0

5,0
	-
-
	-
-
	45,0

5,0

	2.9. Конкурс «Мама, пап, я – спортивная семья»
	2017

4 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	5,0
	-
	-
	5,0

	2.10. Новогодний городской турнир
	2017

4 кв.
	Директор МБУ «СДЮСОЦ»
	15,0
	-
	-
	15,0

                    Раздел 4. Управление муниципальной программой
                                      и механизм ее реализации
 Ответственным координатором по выполнению мероприятий муниципальной программы является заместитель главы местной администрации по жизнеобеспечению.
Участники муниципальной программы, ответственные за выполнение мероприятий, представляют ответственному координатору информацию о ходе реализации программы.

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, представляет в финансово-экономический отдел отчет о реализации муниципальной программы (приложение 1), (приложение 2), который должен содержать:

общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;

перечень завершенных в течение года мероприятий муниципальной программы;

перечень не завершенных в течение года мероприятий муниципальной программы;

анализ реализации программных мероприятий, причины несвоевременного завершения программных мероприятий и неосвоения финансовых средств;

предложения по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей или прекращению дальнейшей реализации муниципальной программы.

Для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые индикаторы и показатели, содержащиеся в паспорте программы.

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» обобщает полученную информацию, формирует отчет о реализации программы и представляет его  главе местной администрации.
                           Раздел 5.  Индикаторы целей муниципальной программы

Таблица 4. Индикаторы целей муниципальной программы

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение в базовом 2016 году
	2017 год реализации муниципальной программы
	2018 год реализации муниципальной программы
	2019 год реализации муниципальной программы

	Количество отремонтированных сооружений на объекте спорта
	шт.
	-
	1
	1
	1

	Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий
	шт.
	11
	13
	14
	15

	Количество детей и подростков, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	280
	290
	300
	305

	Количество лиц пожилого возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	10
	12
	15
	18

	Количество функционирующих спортивных секций
	шт.
	12
	13
	14
	15

                              Раздел 6.  Ресурсы, необходимые для реализации

                                   мероприятий муниципальной программы

Таблица 5. Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы
	Источники финансирования
	Годы

	2017 - 1 год реализации муниципальной программы
	2018 - 2 год реализации муниципальной программы
	2019 - 3 год реализации муниципальной программы
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Всего, в т.ч.
	509,0 тыс.руб.
	-
	-
	509,0 тыс.руб.

	Федеральный бюджет (для сведения)
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет (для сведения)
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	509,0 тыс.руб.
	-
	-
	509,0 тыс.руб.

	Прочие источники (для сведения)
	-
	-
	-
	-

Разбивка расходов по мероприятиям предусмотрена в разделе 3 программы.